
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1901 del 01-08-2023
Pag. 1 di 9

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1901 DEL 01-08-2023
N. SETTORE 312 DEL 01-08-2023

Oggetto:

Affidamento settennale del Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi 
quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dell'Ambito 
Raccolta Ottimale (ARO) del Comune di Milazzo. Accertamento e Impegno 
spesa per l'anno 2022 per Incentivo per funzioni tecniche ex art. 113 del Codice 
degli appalti.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Arch. Natale Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1901 del 01-08-2023
Pag. 2 di 9

F.to  FABIO MARINO
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1901 del 01-08-2023
Pag. 3 di 9

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Affidamento settennale del Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi 
quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dell'Ambito 
Raccolta Ottimale (ARO) del Comune di Milazzo. Accertamento e Impegno 
spesa per l'anno 2022 per Incentivo per funzioni tecniche ex art. 113 del Codice 
degli appalti.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
- che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 107 del 02.12.2013 è stata istituita l’Area di Raccolta 
Ottimale (ARO) coincidente con la delimitazione territoriale del Comune di Milazzo;
- che con Determinazione del Responsabile del 3° Ufficio di Staff n. 92 del 28.04.2014, a seguito 
procedura di gara aperta, è stato individuato il progettista esterno, che ha redatto secondo quanto previsto 
dall’art. 5, comma 2-ter della L.R. n. 9/2010, il Piano ARO del Comune di Milazzo;
- che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 28 del 03.03.2015 veniva approvato il Piano di Intervento 
dell’ARO Milazzo, successivamente riapprovato con Deliberazione di Giunta Municipale n. 160 del 
29.07.2016 a seguito della revisione al fine di riallinearlo con il nuovo quadro normativo vigente in materia;
- che il Piano di Intervento Aro Milazzo, trasmesso all’Assessorato Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, è 
stato approvato in forza dell’art. 4 punto 2) dell’Ordinanza Presidenziale n. 2 Rif del 02.02.2017, secondo la 
quale i Piani d’Ambito e i piani ARO giacenti presso il Dipartimento Acque e Rifiuti presentati da oltre 90 
giorni, fattispecie del Piano del Comune di Milazzo, sono immediatamente efficaci dalla data di scadenza di 
detto termine senza provvedimento espresso dal Dipartimento medesimo;
- che il valore globale dell’appalto, ai fini dell’applicazione delle soglie di cui all’art. 35, comma 1, del 
Decreto Legislativo n. 50/2019 e s.m.i., risulta superiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui al comma 
1, lett. c) dello stesso art. 35;
- che per l’affidamento del servizio per la durata di anni sette (7) e per l’importo complessivo posto a base 
d’asta pari a € 32.175.310,60 oltre Iva, oltre al € 4.200,00 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso, è 
stato necessario ricorrere ad una procedura ad evidenza pubblica di cui all’art. 60 del Codice dei contratti 
pubblici per individuare l’operatore economico che, fermo restando il possesso dei requisiti di carattere 
generale, sia in possesso dei requisiti minimi di idoneità professionale, capacità economico finanziaria e 
tecnica professionale proporzionati al contratto da affidare, nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità;
- che con nota del 13.11.2017 sono stati inviati all’Urega Sezione Territoriale di Messina gli schemi di 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1901 del 01-08-2023
Pag. 4 di 9

bando, disciplinare e capitolato speciale di d’appalto dell’ARO Milazzo per le valutazioni di competenza 
alla luce di quanto disposto dalla legge regionale n. 12/2011 come modificata dalla LR n. 1/2017;
- che con Determinazione n. 23 del 13.12.2017 è stata formalizzata la procedura a contrarre relativamente 
all’ "Affidamento settennale del Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 
differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dell'Ambito 
Raccolta Ottimale (ARO) del Comune di Milazzo", con approvazione del bando e disciplinare di gara;

- che con de Determinazione n. 99 del 08.03.2019 del Dirigente del IV° Settore "Ambiente e Territorio" è 
stata disposta l’aggiudicazione efficace del "Servizio settennale di spazzamento, raccolta e trasporto allo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi 
di igiene pubblica all'interno dell'Ambito Raccolta Ottimale (ARO) del Comune di Milazzo" alla società 
Tech Servizi srl all’esito della procedura di gara europea tenutasi all’Urega sezione di Messina;
- che la società Caruter srl, seconda graduata nella procedura in oggetto, ha promosso ricorso n. 605/2019 
al Tar – sezione distaccata di Catania, per l’annullamento, previa sospensione cautelare dell’efficacia, della 
determinazione n. 99 del 08.03.2019 onché di tutti i verbali di gara relativi alle operazioni condotte presso 
l’Urega di Messina e di ogni atto connesso, presupposto e consequenziale;

- che con sentenza del Tar – sezione distaccata di Catania n. 2050/2019 del 26.08.2019 è stata annullata 
l’aggiudicazione disposta in favore della Tech Servizi srl, con richiesta di assegnazione all’appalto in favore 
della Caruter srl, seconda graduata nella procedura di gara europea;
- che con Determinazione n. 843 del 13.12.2019 è stato preso atto della predetta e disposto l’affidamento 
del servizio alla società Caruter srl;
- che con Ordinanza del CGA Sicilia n. 843 del 13.12.2019, in sede giurisdizionale è stata accolta l’istanza 
cautelare della Tech Servizi srl e per l’effetto sospesa l’esecutività della sentenza impugnata dal Tar n. 
2050/2019, fissando al 16 dicembre 2020 l’ulteriore trattazione del procedimento;

- che con sentenza del CGA Sicilia n. 1203/2020 REG.PROV.COLL. – n. 1128/2019/2019 pubblicata il 
28.12.2020 è sta annullata l’aggiudicazione disposta in favore della Tech Servizi srl e gli ulteriori atti 
impugnati nonché disposto l’affidamento del servizio in oggetto alla ricorrente Caruter srl;
Vista e richiamata la Determinazione del Dirigente del 4° Settore "Ambiente e Territorio" n. 12 del 
23.11.2017, con la quale si è provveduto a nominare il RUP, arch. Ferdinando Torre ed il gruppo di lavoro 
dell’appalto in oggetto, successivamente sostituito dall’arch. Natale Otera giusta determinazione n. 98 del 
08.03.2019;

Vista e richiamata la Determinazione n. 25 del 19.01.2021 del Dirigente del 4° Settore "Ambiente e 
Territorio" avente per oggetto  "Affidamento settennale del Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene 
pubblica all'interno dell'Ambito Raccolta Ottimale (ARO) del Comune di Milazzo. Aggiudicazione efficace in favore 
della Società Caruter srl. CUP H56I17000030004 - CIG 749363031A", con la quale in forza alla sentenza CGA 
Sicilia n. 1203/2020 REG.PROV.COLL. – n. 1128/2019/2019 pubblicata il 28.12.2020 provvede 
all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 32, comma 5 e art. 33, comma 1 del D.Lgs n. 
50/2016 e smi alla Caruter srl con sede in Brolo (ME) via Trento n. 159, P.IVA 01737790830, che ha 
conseguito il punteggio complessivo di 79,552 ed offerto il ribasso del 8,220% corrispondente ad € 
2.644.810,53 sull’importo a base d’asta pari a € 32.175.310,60, con importo di aggiudicazione pari ad € 
29.530.500,07 ed oneri di sicurezza pari a € 4.200,00, per un importo contrattuale pari ad € 29.534.700,07 
oltre Iva come per legge, alle condizioni tutte richiamate nell’offerta prodotta in sede di gara procedendo 
al contestuale impegno di spesa;

Visto il Contratto per il "Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica 
all'interno dell’Ambito Raccolta Ottimale (ARO) del Comune di Milazzo", stipulato in data 10 Marzo 2021 
Repertorio 10960, registrato al n. 3825 – serie 1T;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1901 del 01-08-2023
Pag. 5 di 9

Visto il Verbale di Avvio dell’Esecuzione del Contratto sottoscritto in data 16.04.2021;

Vista la Determinazione n. 175 del 22/04/2021 del Dirigente del 4° Settore "Ambiente e Territorio"  con la 
quale è stato nominato Rup per la gestione del servizio di cui in oggetto l'arch. Natale Otera ed è stato 
designato il gruppo di lavoro nelle persone di: Gullì Paolo, quale DEC, Iarrera Anna Maria e Basile Maria 
Tindara in qualità di supporto amministrativo al RUP, nonché dell’assistente tecnico Costantino 
Francesco in qualità di supporto al DEC; 

Viste e richiamate le Determinazioni Dirigenziale n. 52 del 22.02.2022, n. 98 del 22.03.2022, n. 179 del 
02.05.2022, n. 238 del 19.05.2022, n. 285 del 09.06.2022, n. 382 del 02.08.2022, n. 414 del 01.09.2022, n. 
491 del 10.10.2022, n. 566 del 04.11.2022, n. 620 del 07.12.2022, n. 14 del 19.01.2023, n. 33 del 
25.01.2023 e n. 35 del 25.01.2023 con le quali, sulla scorta delle relazioni sui servizi resi e contestuale 
emissione del certificato di pagamento, si è proceduto, espletate le verifiche di legge, alla liquidazione dei 
corrispettivi maturati dall’affidatari a fronte delle prestazioni rese, al netto delle penalità eventualmente 
applicate;
Dato atto che le attività prestate dai dipendenti ed oggetto della presente Determinazione dirigenziale 
afferiscono a prestazioni previste dall’art. 113 del Codice, rese nell’ambito dell’affidamento del servizio 
eseguito così come definito nell’ambito di una procedura di selezione comparativa operata sulla base di 
specifica perizia tecnica con relativo dimensionamento economico, redatta dalla sezione tecnica del 4° 
Settore sulla base di espresso e formale incarico dirigenziale;
Dato atto che le risorse finanziarie destinate agli incentivi trovano disponibilità nello stesso capitolo di 
bilancio del servizio e che la quota oggetto dell’incentivo da liquidare al personale per le prestazioni 
effettuate pari ad € 17.969,04, trova copertura in quanto impegnata con Determinazione n. 651 del 
27.12.2022 del Dirigente del 4° Settore, impegno n. 948 del 27.12.2022 al Piano Finanziario 
1.03.02.15.004 – Missione/Programma 09.03, ex cap. 3317;

Atteso altresì che, accertate le specifiche attività svolte dai dipendenti nel corso dell’appalto in oggetto 
nell’anno 2022, come dettagliato nelle relative tabelle allegate, si rende necessario provvedere 
all’accertamento della complessiva somma di € 17.969,04 al Piano Finanziario 3.05.02.01.001 capitolo 616 
dell’esercizio finanziario in corso e, contestualmente, al relativo impegno contabile come di seguito 
esplicitato:

- in quanto ad € 16.814,57 (somma netta + Oneri riflessi) al codice 1.01.01.02.000 missione 
programma 01.06. capitolo 2041 dell’esercizio finanziario in corso;

- in quanto ad € 1.154,47 (IRAP) al codice 1.02.01.001 missione programma 01.06 capitolo 2047 
dell’esercizio finanziario in corso;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli incentivi per 
funzioni tecniche ex art. 113 del Codice degli appalti, approvato con Deliberazione di G.M. n. 146 del 16 
giugno 2021;
Visto il Contratto collettivo decentrato integrativo sottoscritto il 30.12.2022 concernente la destinazione 
delle risorse decentrate per l’anno 2022;
Vista le tabelle allegate al presente provvedimento, per farne parte integrante, con la quale sono stati 
definiti:
Tabella A - il prospetto per la ripartizione dell’incentivo complessivo, tra le figure professionali del gruppo 
di lavoro nominato, sulla base delle funzioni ed attività effettivamente svolte e delle corrispondenti 
percentuali così come stabilite dal vigente Regolamento comunale e la quota di cui all’art. 2 comma 8 del 
regolamento;

Tabella B – il prospetto per la liquidazione delle somme da corrispondere alle figure ricomprese nella 
tabella A, comprensive delle quote per Oneri riflessi ed IRAP;
Visti:



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1901 del 01-08-2023
Pag. 6 di 9

- la deliberazione di C.C. n. 32 del 11.04.2023, "Approvazione Documento Unico di programmazione 
(DUP) 2023/2025 ( art. 170, comma 1 del D.lgs 267/2000)";
- la deliberazione di C.C. n. 34 del 11.04.2023, "Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2023/2025 (art. 151 del D.lgs 267/2000, art. 10 del D.lgs n. 118/2011)";
- la deliberazione di G.M. n. 112 del 12.04.2023 "Approvazione del Piano esecutivo di gestione 2023-2025 
(art.169 del D.Lgs n. 267/200);
Visto l’art. 184 del D. leg.vo n. 267/2000
Visto il par. 6.1 del principio contabile applicato 4.2;
Visti:

� il Codice dei Contratti "D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.", recepito in Sicilia dalla L. r. 17/05/2016, n° 8; 
� il D. Lgs n. 267/2000;
� la Legge Regionale n°12 del 12/07/2011;
� la Legge n°120 dell’11/09/2020 rubricata "Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto-legge 

16/07/2020, n°76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni);

� le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18/04/2016, n°50, recanti "Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";

� il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti, approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 
N. 86 del 25/09/2006, non in contrasto con il D. Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

� il vigente Regolamento comunale di contabilità;
� il Regolamento comunale sui controlli interni;

PROPONE

che venga determinato di approvare l’articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte 
integrante e sostanziale:

1. di dare atto che in esecuzione del vigente Regolamento Comunale per la disciplina, la costituzione e la 
ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del Codice, al personale indicato 
nell’allegato tabella/prospetto A compete la somma riportata a fianco di ciascun profilo indicato, quale 
quota delle competenze dovute per l’esercizio delle funzioni tecniche esperite nell’ambito 
procedimento avente ad oggetto "Affidamento settennale del Servizio di spazzamento, raccolta e 
trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli 
assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dell'Ambito Raccolta Ottimale (ARO) del 
Comune di Milazzo" per l’anno 2022;

2. di dare atto che le fattispecie e le prestazioni oggetto di incentivo sono contemplate dall’art. 113 del 
Codice ed afferiscono al progetto di servizio approvato e realizzato in vigenza del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i;

3. di dare atto che viene rispettata, per ogni componente del gruppo di lavoro, il tetto di cui all’art. 8 
comma 3 del regolamento il quale prevede gli "Gli incentivi lordi complessivamente maturati nel corso 
dell’anno dal singolo dipendente, anche da diverse amministrazioni, non possono superare l’importo 
del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo ricevuto nel corso dello stesso 
anno, compresi i compensi correlati al sistema della performance, escluso gli incentivi di cui al 
presente regolamento". 

4. di prendere atto che le risorse finanziarie destinate all’incentivo nella misura complessiva di € 
17.969,04 sono già impegnate, al Piano Finanziario 1.03.02.15.004 – Missione/Programma 09.03, ex 
cap. 3317 dell’esercizio finanziario 2022, giusta Determinazione n. 651 del 27.12.2022 del Dirigente 
del 4° Settore, impegno n. 948 del 27.12.2022 ;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1901 del 01-08-2023
Pag. 7 di 9

5. di dare atto che è stato destinato al fondo di cui all’art. 113 comma 2 del Codice, l’importo 
complessivo di  € 17.969,04 nel quale sono ricompresi: la quota per incentivo netto, gli oneri riflessi, 
l’IRAP;

6. di accertare la complessiva somma di € 17.969,04 al Piano Finanziario 3.05.02.01.001 capitolo 616 
dell’esercizio in corso;

7. di impegnare la somma complessiva di € 17.969,04, quale risultante dai prospetti alla presente allegati, 
comprensiva:

- delle quote per Oneri riflessi;
- delle quote per IRAP;

8. di imputare l’importo di € 17.969,04, nel seguente modo:
- in quanto ad € 16.814,57 (somma netta + Oneri riflessi) al codice 1.01.01.02.000 missione 

programma 01.06. capitolo 2041 dell’esercizio finanziario in corso;
- in quanto ad € 1.154,47 (IRAP) al codice 1.02.01.001 missione programma 01.06 capitolo 

2047 dell’esercizio finanziario in corso;
9. di dare atto che alla liquidazione dell’incentivo ex art. 113 del Codice al personale dipendente si 

provvederà con successivo e separato atto allorquando il presente provvedimento di accertamento ed 
impegno sarà diventato esecutivo;

10. di dare atto che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2022 e pertanto la relativa spesa è esigibile nel 
2022;

11. di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico 
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento;

12. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art, 1 comma 9, lett. 12. e) della 
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
Responsabile del presente procedimento;

13. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario anche per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;

14. di dare atto, altresì che la presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’albo on-line dell’Ente e nella Sezione Amministrativa 
in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

15. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
cui al 4°comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini 
della generale conoscenza.

Il Responsabile del Procedimento
          arch. Natale Otera

Il Responsabile del procedimento
F.to Arch. Natale Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1901 del 01-08-2023
Pag. 8 di 9

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 08-08-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Ljiljana Vujovic
(Sottoscritto con firma elettronica)

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 08-08-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.   284 del 08-08-2023  a Competenza   CIG 

5° livello 3.05.02.01.001 Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

Capitolo        616 Articolo       PROVENTI DERIVANTI PER PAGAMENTI INCENTIVI E SPESE DI PROGETTAZIONE ART. 
18 DELLA LEGGE 11/02/1994 N 109
Causale Affidamento settennale del Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei 

rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene 
pubblica allinterno dellAmbito Raccolta Ottimale (ARO) del Comune di Milazzo. Accertamento e 
Impegno spesa per lanno 2022 per Incentivo per funzioni tecniche ex art. 113 del Codice degli 
appalti.

Importo  2023 €. 17.969,04

Impegno N.   532 del 08-08-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 01.06-1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c.

Capitolo       2041 Articolo       PAGAMENTI INCENTIVI E SPESE DI PROGETTAZIONE ART. 18 DELLA LEGGE 
11/02/1994 N 109 AL PERSONALE DIPERNDENTE COMPRENSIVI DI CONTRIBUTI ASS. E PREV.
Causale Affidamento settennale del Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei 

rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene 
pubblica allinterno dellAmbito Raccolta Ottimale (ARO) del Comune di Milazzo. Accertamento e 
Impegno spesa per lanno 2022 per Incentivo per funzioni tecniche ex art. 113 del Codice degli 
appalti.

Importo  2023 €. 16.814,57

Beneficiario     12278   PERSONALE DIPENDENTE

Impegno N.   533 del 08-08-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 01.06-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo       2047 Articolo       IRAP SU PAGAMENTI INCENTIVI E SPESE DI PROGETTAZIONE ART. 18 DELLA LEGGE 
11/02/1994 N 109 AL PERSONALE DIPENDENTE



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1901 del 01-08-2023
Pag. 9 di 9

Causale Affidamento settennale del Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene 
pubblica allinterno dellAmbito Raccolta Ottimale (ARO) del Comune di Milazzo. Accertamento e 
Impegno spesa per lanno 2022 per Incentivo per funzioni tecniche ex art. 113 del Codice degli 
appalti.

Importo  2023 €. 1.154,47

Beneficiario      1690   TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)

Milazzo, lì 21-09-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1901 del 01-08-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-09-2023.

N. Reg. Albo: 3997

Milazzo, lì 21-09-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


